
REGIONE PIEMONTE BU46 17/11/2016 
 

Comune di Borgomanero (Novara) 
DECRETO N. 10 DEL 4.10.2016 DI SDEMANIALIZZAZIONE TRATTO DI SEDIME 
STRADALE 
 

D.Lgs. 30/04/1992, n.285 – L.R. n. 86 del 21/11/1996. 
Sdemanializzazione aree destinate a verde pubblico e viabilità di viale Kennedy. 

 
IL VICE SINDACO 

 
Premesso che le aree destinate a verde pubblico e viabilità integrate nel complesso commerciale 
della società Esselunga S.p.A. prospicienti viale Kennedy, meglio individuate in catasto terreni al 
foglio 9, particelle 989 e 3457, come risultano evidenziate con colorazione rossa nella planimetria 
allegata, hanno natura di bene demaniale. 
 
Preso atto che con deliberazione consiliare n. 39 del 26 settembre 2016 veniva dichiarata la 
sdemanializzazione, ai sensi dell’art. 829 c.c., delle predette aree adiacenti il sedime stradale di 
viale Kennedy disponendone il passaggio dal demanio al patrimonio disponibile. 
 
Considerato che dall’atto sopra citato si evince inequivocabilmente e chiaramente la volontà della 
Pubblica Amministrazione di alienare i beni alla società Esselunga S.p.A., per cui si rende 
necessario dichiararne il passaggio dal demanio al patrimonio disponibile della Città. 
 
Appurato che i beni sono censiti al catasto di Borgomanero con le seguenti consistenze:  
- foglio 9, mappale 989 di mq. 360,00, 
- foglio 9, mappale 3457 di mq. 268,00. 
 
Ritenuto procedere alla sdemanializzazione di tali aree. 
 
Visto l’art.2 del D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e s. m. ed i. 
 
Vista la L.R. n. 86 del 21 novembre 1996. 
 

D E C R E T A 
 
Di sdemanializzare le aree destinate a verde pubblico e viabilità integrate nel complesso 
commerciale della società Esselunga S.p.A. e prospicienti viale Kennedy, di complessivi mq. 
628,00, come meglio individuate in catasto terreni al foglio n. 9 mappali n. 989 e n. 3457, 
dichiarandone il passaggio dal demanio al patrimonio disponibile del Comune di Borgomanero. 
 

IL VICE SINDACO 
Sergio Bossi 




